
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 20256.875DIÁRIO OFICIAL   No119

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

O Proprietário LENILSON CARNEIRO CABRAL torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença 
Previa (LP), Licença de Instalação (LI), Licença de Operação (LO) para 
atividade de Pecuária, a ser desenvolvida na FAZENDA ÁGUA BOA, 
PARTE DOS LOTES 18, 19, 22 E 23, município de Barrolândia - TO. O 
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA n° 001/86 e 
237/97 e COEMA 07/2005, que dispõe sobre o licenciamento ambiental 
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Odair Rossetto, CPF: XXX.819.209-XX, torna público 
que requereu junto ao NATURATINS, as licenças (Prévia, Instalação 
e Operação) para a atividade de pecuária implantada no imóvel rural 
Fazenda Santa Paula, no município de Rio Sono - TO. O empreendimento 
se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e 237/97 e COEMA 
007/2005, referentes ao licenciamento ambiental deste tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Empresa RBXAGRO Pesquisa Agrícola LTDA, CNPJ 
número 32.086.057/0001-41, torna público que requereu à Secretaria 
de Meio Ambiente de Porto Nacional - TO a renovação de LO, objeto 
de licenciamento ambiental: LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO  
Nº 21/2025, do Grupo/Atividade: Serviços de agronomia e de consultoria 
às atividades agrícolas e pecuárias, com endereço no Loteamento 
Córrego do Prata, S/Nº, QI 01, Lt. 17 e parte do Lt. 18, Porto Nacional/TO.  
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e 
237/97, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

PHD LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA
CNPJ: 38.148.219/0001-77

RECEBIMENTO DE LICENÇA

Torna público que recebeu do Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, à Licença de Operação nº 103-2025, para a atividade de 
laboratório clínico, localizado na rua Tocantins, nº 305, Quadra 25, Lote 03,  
Setor Leste, município de Paraíso do Tocantins - TO, CEP: 77.600-000. 
Lídia Freire Abdalla Nery - Administradora.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

A Associação de Apoio a Escola Estadual Irineu Albano Hendges, 
localizada no Município de Guaraí/TO, CNPJ:01.136.012/0001-00,  
por meio do Pregoeiro: Eudes da Silva Vieira, promoverá Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico - SRP, para a aquisição de Gêneros 
Alimentícios para demanda do ano letivo de 2025, destinados aos 
alunos matriculados na Escola Estadual Irineu Albano Hendges. Data de 
abertura:28/08/2025 às 8:00 horas. O Edital poderá ser examinado ou 
retirado no site www.comprasnet.gov.br ou licitairineualbanohendges@
gmail.com e na Escola Estadual Irineu Albano Hendges. Maiores 
informações poderão ser obtidas das 7h às 11h e das 13h às 17h, Tel: 
(63) 3464-2300. 

Guaraí/TO, 07 de agosto de 2025.

Nívia Alves Sales
Presidente da Associação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDIFISCAL - (Sindicato dos Auditores Fiscais 
da Receita Estadual do Tocantins), vem por meio deste instrumento, com 
fulcro nos artigos 14 e 21 do Estatuto da Entidade.

Considerando a impossibilidade de realização da Assembleia 
Geral Ordinária - AGO, prevista para o último sábado do mês de março nos 
termos do disposto do art. 20 do Estatuto, em face da mobilização junto a 
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins em prol da aprovação da 
quebra do teto remuneratório do Servidor Público Estadual;

Considerando, ainda, a realização de perícias (cálculos de 
atualização de créditos) em atendimento as ações judiciais em cursos;

RESOLVE:

CONVOCAR todos os seus filiados para participarem da Assembleia 
Geral Extraordinária - AGE, na modalidade hibrida: presencial na Sede do 
Sindifiscal situada na Quadra 301 Norte, Av. SN 01, esq. Com Av. LO - 10,  
Lote 11, Conjunto 02, ACSU-NO 40, Palmas - Tocantins e virtual na 
“plataforma Zoom”, link a ser disponibilizado em até 24 horas da data de 
realização no site oficial do Sindicato.

A reunião será no dia 29/08/2025, em primeira convocação às 
14:30 horas, e em segunda convocação às 15:00 com qualquer quórum.

As votações serão abertas e nominais,  ocorrendo 
simultaneamente no período da realização da AGE com a seguinte 
Ordem do Dia:

1. Deliberar sobre o Parecer do Conselho Fiscal sobre a 
Gestão Financeira do exercício 2024, “demonstrada através do balanço 
patrimonial e demais demonstrações financeiras”;

2. Constituição da Comissão Eleitoral para o pleito eleitoral do 
ano de 2025, eleição de renovação da Diretoria Executiva e do Conselho 
Fiscal, conforme art. 54 do Estatuto Sindical;

3. Honorários advocatícios;

4. Inauguração da Sala de Comunicação e Relações Públicas 
“RENATO AMERICO DE ARAUJO FILHO”, com descerramento de placa;

5. Demais assuntos de interesse da classe.

A AGE será aberta e Presidida pelo Presidente do Conselho 
Fiscal, quando a discussão versar sobre o item 1.

Palmas - TO, 06 de agosto de 2025.

  José Rogério Silva Jatobá
Presidente

CURIMARE AGROPECUÁRIA S.A.
CNPJ(MF): 01.131.374/0001-09

NIRE: 17300000202-0

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 A SER REALIZADA EM 20 DE AGOSTO DE 2025

DATA, HORA E LOCAL: 20 de agosto de 2025, às 10:00h, em 
sua sede social à Rodovia TO-364, km. 241, Fazenda São Judas Thadeu, 
Município de Natividade, Estado do Tocantins, ficam convocados para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária os acionistas de CURIMARE 
AGROPECUÁRIA S.A.

ORDEM DO DIA: 

a) Eleição dos novos membros do Conselho de Administração; 

b) Reforma do Estatuto para Alterar o Objeto Social, Adotando 
a Atividade Imobiliária e Extinguindo a Atividade Atual.

Natividade - TO, 7 de agosto de 2025.


